
 
 

Liepājas Izglītības pārvalde 

Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63424534, e-pasts: info@liepaja.edu.lv, www.liepaja.edu.lv 

 

 
Nr. 8/01-25.2. 

APSTIPRINĀTS ELEKTRONISKI 
Liepājas Izglītības pārvaldes  

vadītāja Inga Ekuze 
 

2025. gada 30. maijā 
 
 

Nomināciju piešķiršanas kārtība konkursam 
“Gada skolotājs” 

 
1. Konkursa mērķis 

1.1. Pedagogu nominācija „Gada skolotājs" (turpmāk – Nominācija) ir izveidota, lai izteiktu 

Liepājas Izglītības pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) atzinību izciliem vispārējās, 

interešu, profesionālās un augstākās izglītības pedagogiem. 

1.2. Nominācijas mērķis ir apzināt, atbalstīt un apbalvot aktīvus, talantīgus pedagogus, 

mācībspēkus un atbalsta personālu (turpmāk – Nominants). 

1.3. Nomināciju var saņemt Nominants ar augstu profesionālo meistarību, kurš veicina katra 

izglītojamā vai pedagoga izaugsmi, ievieš jaunas un progresīvas mācību metodes, 

palīdz sasniegt nozīmīgus izglītojamo panākumus mācībās un sportā, popularizē 

pedagoģisko pieredzi, sniedz būtisku ieguldījumu izglītības iestādes vai pilsētas 

izglītības sistēmas attīstībā, kā arī aktīvi iestājas par bērnu tiesību aizsardzību izglītības 

iestādēs. 

2. Konkursa balvas 

2.1. Nomināciju laureāti saņem piespraudi “Sudraba ābols”, Pārvaldes Atzinības rakstu un 

naudas balvu. 

2.2. Papildus var tikt piesaistīti atbalstītāji, kuri nodrošina balvas katras nominācijas 

uzvarētājam.  

2.3. Visi konkursa Nominanti tiek aicināti uz svinīgo Skolotāju dienas pasākumu. 

2.4. Nominācijām izvirzītie Nominanti saņem Pārvaldes Pateicības rakstu. 

 
3. Konkursa nominācijas 

3.1. Konkursā izvirzītās nominācijas (turpmāk – Nominācijas): 

3.1.1. Mūžs izglītībā; 

3.1.2. Pedagoga debija; 

3.1.3. Vadītājs – līderis; 

3.1.4. Interešu izgaismotājs; 

3.1.5. Jauniešu iedvesmotājs; 

3.1.6. Pedagogs mentors; 

3.1.7. Izaugsmes motivētājs; 

3.1.8. Atbalstošais plecs; 



 

 2 

3.1.9. Digitālais dzinējspēks; 

3.1.10. Skolotājs skolotājam; 

3.1.11. Sociālā dialoga veicinātājs. 

3.2. Katras Nominācijas vērtēšanas kritēriji ir noteikti pielikumā Nr. 1. 

 

4. Nomināciju pieteicēji 

4.1. Izglītības iestāde konkursam var pieteikt vienu dalībnieku kādā no Nominācijām, 

savstarpēji vienojoties izglītības iestādes vadībai, arodkomitejai, izglītības iestādes 

padomei un skolēnu pašpārvaldei (ja attiecināms). 

4.2. Nominantu konkursam var pieteikt arī Pārvalde. 

 
5. Konkursā iesniedzamie materiāli 

5.1. Piesakot Nominantu konkursam, iesniedzējs iesniedz pieteikumu saskaņā ar pielikumu 

Nr.2, norādot pedagoga vārdu, uzvārdu, darba stāžu attiecīgajā izglītības iestādē, 

pedagoģisko darba stāžu, Nominācijas nosaukumu, kurai Nominants tiek pieteikts, un 

argumentāciju balvas piešķiršanai. Pieteikumu paraksta viens no izglītības iestādes 

vadības, arodkomitejas, izglītības iestādes padomes vai skolēnu pašpārvaldes 

pārstāvji (ja attiecināms). Komisija izvērtē pieteikumu atbilstoši šajā kārtībā noteiktajām 

prasībām. 

5.2. Komisijai ir tiesības pieprasīt iesniedzējam papildu informāciju. 

5.3. Komisijai ir tiesības neizskatīt pieteikumu, ja tajā nav sniegta argumentācija balvas 

piešķiršanai. 

6. Konkursa dalībnieki 

6.1. Konkursā var piedalīties Liepājas valstspilsētas izglītības iestāžu direktori, vadītāji, 

pedagogi, bibliotekāri, psihologi, speciālie pedagogi, sociālie pedagogi, logopēdi, 

pedagogi karjeras konsultanti, kā arī augstākās izglītības iestāžu mācībspēki. 

 
7. Konkursa pieteikumu izskatīšana 

7.1. Pārvalde izsludina konkursu pašvaldības tīmekļvietnē www.liepaja.lv līdz kārtējā gada 

31. maijam un informē izglītības iestādes par Nominantu pieteikšanu apbalvošanai. 

7.2. Pieteikumus var iesniegt Pārvaldē līdz kārtējā gada 5. septembrim. 

7.3. Iesniegtos pieteikumus izskata un apbalvošanai virza Pārvaldes vadītāja izveidota un 

apstiprināta apbalvošanas komisija ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 15. septembrim. 

Lēmumu, pamatojoties uz komisijas apbalvošanai izvirzīto, pieņem Pārvaldes vadītājs 

vai persona, kura vadītāja prombūtnes laikā veic vadītāja pienākumus ar galvenajām 

paraksta tiesībām. 

7.4. Komisija apbalvošanai izvirza vienu Nominantu katrā Nominācijā. Ja vairāk nekā puse 

komisijas locekļu par to balso, komisijai ir tiesības kādā no Nominācijām apbalvot 

vairāk kā vienu Nominantu. 

7.5. Nominācijā “Mūžs izglītībā” komisijai ir tiesības apbalvošanai izvirzīt vairāk nekā vienu 

Nominantu. 

8. Noslēguma jautājumi 

8.1. Nominācijas uzvarētājs konkursā var piedalīties atkārtoti pēc 5 (pieciem) gadiem. 

8.2. Ja Nominants netiek atzīts par laureātu, konkursā var piedalīties atkārtoti nākamajā 

gadā.  

8.3. Atzīt par spēku zaudējošu 2024. gada 27. maijā apstiprināto kārtību Nr. 11/01-25.2. 

“Nomināciju piešķiršanas kārtība konkursam “Gada skolotājs””. 

 

http://www.liepaja.lv/

